
UCHWAŁA NR XXXIV/304/13
RADY GMINY ŚWIESZYNO

z dnia 31 października 2013 r.

w sprawie ustalenia zasad przekazania jednostkom pomocniczym Gminy Świeszyno 
składników mienia do korzystania

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013, poz. 594, poz. 645)uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa zasady przekazania jednostkom pomocniczym Gminy Świeszyno 
składników mienia do korzystania. 

§ 2. 1. Składniki mienia komunalnego mogą być przekazywane do korzystania sołectwom 
z inicjatywy Rady Sołeckiej oraz Wójta Gminy. 

2. Przedmiotem przekazania mogą być grunty (zabudowane i niezabudowane), budynki, 
budowle i lokale użytkowe położone na terenie jednostki pomocniczej oraz ruchome środki 
trwałe i nietrwałe.

§ 3. 1. Z wnioskiem o przekazanie mienia występuje do Wójta Gminy sołtys, po podjęciu 
w tej sprawie uchwały przez Radę Sołecką. Uchwała stanowi załącznik do wniosku. 

2. Uchwała i wniosek o których mowa w ust. 1 powinny wskazywać przeznaczenie składnika 
mienia.

§ 4. 1. O przekazaniu wskazanego składnika mienia do korzystania decyduje Wójt Gminy 
w drodze zarządzenia. 

2. Warunki przekazania określa porozumienie zawarte pomiędzy Wójtem i sołtysem. 
3. Przekazanie następuje na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego.
§ 5. Jednostka pomocnicza korzysta z przekazanego jej mienia zgodnie z przeznaczeniem 

oraz wymogami prawidłowej gospodarki. 
§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Świeszyno, stronie 

internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Świeszyno. 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Cezary Czenko

Id: A5B9AC1D-69ED-4561-8681-B61965568257. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie ustalenia zasad przekazania jednostkom pomocniczym
Gminy Świeszyno składników mienia do korzystania.

Chcąc uregulować zasady przekazywania i gospodarowania jednostkom pomocniczym Gminy
Świeszyno składników mienia należy ustalić zasady. Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 7 ustawy
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r., poz. 594) do wyłącznej
kompetencji rady gminy należy ustalenie zakresu działania jednostek pomocniczych oraz zasad
przekazywania im składników mienia do korzystania. Wobec powyższego podjęcie
przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: A5B9AC1D-69ED-4561-8681-B61965568257. Podpisany Strona 1




